νυμφίος.) *νυμφίος νύμφησιν δαμπείδι πατρίσιν*

τάτου πυρκαϊῆς ἐν ἀλάλαμιν ἔτυχε.
Quo die nuptialis thalamus facib. collucebat
Et die Phalamou in incendiū incidisti.

νυμφίος.) Nymphius. Pisides: Etiã maximo fluuij superato, qui in Tigridē infuens, Nymphij nomen amittit.

νυμφίος βίος.) Prouerbiũ, uos quidem profectò sponsum uitam uiuitis, propterea quòd proci frondibus & fertis coronari soleant ad dies nuptiales.

νυμφίος.) Nymphis, Xenagorę filius, Heracleotes Ponticus, historicus. Scripsit de Alexandro & successoribus eius, corũq; posteris, libros 24, de Heraclea libros 13. Continet aures gestas post Epigonos usq; ad euerisionem tyrannorum, & usq; ad tertium Ptolemzum.

νύβι.) Aristophanes ad Acchyliũ: Nunc omnes tibi sunt rudentes laxandi, & magnus animus sumendus, & cohortes feroces: uel collocandę insidię incuitabiles, quibus istum superes. Vir enim calidus est Euripides, qui uel è desperatissimi rebus reb. ut euadat, rationes inuenit.

νύβι.) Plato de Rep. lib. 8. Paulo antè, cũ in hos sermones incidissemus nondũ ista posueramus: nõc uerò sumus oblit.

νύβι νύβι λήκη, ὅτι νεοαύρηκα.) Iam bene nauigauĩ, cũ naufragiũ feci. De ijs, quib. præter spẽ aliquid feliciter uenit. Zeno enim Citneus, relictis priorib. præcepto ribus, Crateis philosophi discipulus factus, hoc dixit naufragium persequus: Re cẽ sanè facit Fortuna, quę nos ad philosophiam appulerit: eodq; dicto, se continisẽ ad philosophiam fertur.

νύβι ἄρξου ἡμῶν ἡλθῶν.) Iam in regionẽ ueni. De ijs qui primũ recusarunt uenire quò oportuit: postea uerò ultrò eò peruenērunt.

νύβι ἄρξου ἡμῶν ἡλθῶν, νύβι τ' ἔπαυσε.) Nũc ad chorũ ueni ego, nunc tu pepedisti.

νύβι πᾶσι κινδύωσιν ἐσθλὰ αὐτοῦσι παφίαι, ἢς ὡς ταῖς ἡμέραις φιλαίε ἐπὶ ἀγῶν μέγισται.) Nũc omne sapientię discrimen hic est patefactum: de qua meis amicis est certamẽ maximum.

νύβι ἄρξου ἡμῶν ἡλθῶν.) Nunc est leguminum melleis. De ijs qui tempellicũ singula facere debent.

νύβι σὺν ἡμῶν, ἢ ἢ μοι δὴ δαγμα ἔτο ἔλασσε ἡρόα.) Nunc seruet, ut hoc documento mihi sit in posterum. Hoc de fabula teledudinis, quę cũ ab aquila uolare uidi cisset, decidit, dictum est. (Terentius: *Sar scio incolumen fore me posthac, nunc hoc si denotũ malum*)

νύβι ἔτι ἐκείνῳ ἦκε τὸ δῖον τῶν μύλων.) Nũc hoc illud uenit Datidis carmẽ. De gaudentibus. nam Datis satrapes, re bello, benè gesta, Gręcẽ loqui uolēs dixit: *ἡδύμοι καὶ εὖ φρασόμενοι καὶ χαίρομεν,* id est: Delector, laetor, & gaudeor. in quorũ postremo barbarismus est.

νύξ.) Nox, est umbra terrę: non quælibet tamẽ, sed ea cuius Sol causa est, quãdo est sub terra: quantũ ad eorũ hemisphæriũ attinet, apud quos uox est: quẽ admodũ nõ q; a qualibet uoluptate uincitur, incontinens est, sed qui a quadam.

νύξιος.) Nyseum, mons Bacchi.

νύξια.) Nyxia, genus saltationis. nam, saltatio alia Bercynthiaca dicitur, alia Crętica alia Panica. Nyxia igitur est Bercynthiaca. Nyxiz enim & Cnosii, disingentę colitur hæc saltatio. Saltationum alie sunt Bacchię, alie Corybantię, armate scilicet, quę in armis fiunt. Nyxiz uerò sũnt Bacchię, Cnosicę autem, Corybantię. Cnosii enim urbs Crętice. In Creta autem a Corybantibus nutritus est Iupiter.

INITIUM LITERAE Ξ

Ξαβίξου.) Carnes recte affarę sũt, cũ mellis instar sũt.

Ξαβίξου.) Mensis Aprilis, apud Macedones.

Ξαβίξου.) Xanthus Bæotus fuit, qui in singulari certamine a Molanthe Atheniense interfectus est.

XANTHVS, Candaulis Lydi filius, Sardonius historicus, sũt eo tempore, quo Sardes capte sunt. Scripsit Lydiacorum libros quatuor, in quorum secũdo narrat primũ, Gygem Lydorum regem mulieres castraffe, ut eis semper luuenculis ureretur. Idem Xanthus refert, Alcimon quendam uis in locis regnasse, religiosissimum & mansuetissimum hominem:

Castratis mulierum.

Alcimon 17 dard rex.

Zenonis Citneus accessit ad philosophiam.

tu, quæ etiam (γραταιίς f. γρατρίαις) prouinciam) exercitum eius illi cõseruauit. At ille quasi Tissapherni bellum illaturus, copijs coactis, fratrem oppugnare decreuit. Quadringenti autem ex commilitonibus armati, & patmati 3500. Cyrum reliquerunt. Xenophon nerò unà cum eo ascendit. Centum millibus igitur Barbarorum congregatis, quasi Pisidas inuasurus, proficiscēbatur. Vt autem gētes pertransierat, quas se oppugnaturum esse professus fuerat: Græci cum anima duertissent, expeditionē aduersus regem susceptam esse, illam detestabant. Sed cū Clearchus dixisset, reditū eis nō patēre, nisi Cypri auxilium ferat, secuti sunt. Cypri autem cū nudo capite aduersus Tissaphernem pugnans, prohibente Clearcho ne pugnaret, oecubuisse: Græci, qui Clearcho parebant, Arizum regem designarunt. Is recusauit. Rex Cyri caput & manum amputatam Græcis misit, postulans, ut, tanquā uicti, arma sibi traderent. Illi uerò nō dederunt. Tissaphernes aut iureiurando fraude uiolato, prodit regi Græcos. Is Clearchum & Menonē, & reliquos duces Græcorum occidit. Xenophon uerò dux designatus, omnes ducit. Cum autem decies mille incolumes in Thraciam uenissent, stipendia fecerūt apud Scuthen regem.

Ξενοφών.) Xenophon historicus, scripsit Babylonica sunt autem amatoria.

Ξενοφών.) Xenophon Ephesius historicus, scripsit Ephesiaca libris decem. sunt autem amatoria: de Abrocoma & Anthia, & de urbe Ephesiorum, & alia.

Ξενοφών.) Xenophon Cyprius historicus, scripsit Cypriaca. sunt autem & ipsa amatoriorum argumentorum historia, apud Cynira, & Myrrha & Adonide.

Ξέρξης.) Xerxes, Persarum rex, cū Darius pater moriens dixisset, Marathonis memento: aduersus Græciam bellum suscepit. ac primū præcones misit, postulantē, terrā & aquam. Verū Athenienses legatis urbe interdixerūt, & cum qui sua ferat ut patērēt, lapidarūt cum uxore & liberis. Lacedæmonij uerò ijs in putrem obiectis, terram ingressunt. Irato autem Deo, pestilentia conspectati sunt. Et cum Pythius iussisset, ut pro nece caduicatorum satisfaceret Xerxi, Bulis & Sperchis ultrò ad Persas ascēderūt, datus pœnas. Rex uerò admiratus, reliquit eos incolumes. & morbus delijt. Tū uerò peditū plurimāq; myriades ex Aegy-

ptio, Phœnicia & Cypro cum haberet, castrametatus est. Cū Sardes uenisset, Sol defecit. Habuit enī electos milites decies mille, quos Immortales nominauit. Perdidit & Athon montem Macedoniae, & Hellepontū intra Scythi & Abydum pōte iunxit. Cuius parte tempestate dissoluta, compedes in mare demisit, & aquam flagellauit. Cū autē frumentariæ naues Græcæ allatæ ipsi essent, eas repudiauit, seruorum annonam esse dicens. Exploratores nerò comprehētos, monstratis omnibus copijs, dimisit.

Letera & sequente η, η, υ.

Ξενοφών. Siceos ungi dicebant sine baluce. fortassis autē idē est, quod alij *Ξηροειδωμο* dicunt, id est fricari siccos.

Ξερόλοφος.) Xerolophum quidam antea thessa appellauit. In illo enim restidines sunt scdecim, & Diane composita statua, & Seueri conditoris, & thematidis tripes. Ibi Seuerus immolauit multas uimyas, eorū in loco multa oracula reddita sunt. Quo tempore etiam puella uirgo immolata est. Fuit etiam ihu sis Astro nomica, quæ annos triginta sex durauit. *Ξηροειδωμο.*) Siceus sudor, qui non balneis, sed exercitationibus & laboribus cietur.

Ξηρός λιθος.) Siccum saxum, quod sine cæmento & flicijs adhibetur. Erat lapide sicco castellum interpolatum, ex magnis saxis epagmentatum.

Ξυφισμός.) Digladiatio, est saltationis eomitæ genus.

Ξυθίν.) Instar flaui (ιππικακηρύν) equi galli cristas quatiens.

Ξυγνώμη περὶ τοπείρω.) Veni atitoni. De ijs qui principio erant in aliqua re.

Ξυγχαφίης.) Pisander cū Athenas uenisset, primū populum conuocauit, & dixit, ob scriptores summa auotitate esse eligēdos: scribendum esse decretum, certoq; die promulgandū populo, quæ ratio e urbs reddissimè administrari queat. Cum uerò dies ille uenisset, concionem in eo loco coegit, quo erat templū Neptuni. Ac ob scriptores aliud nihil attulerunt, quam hoc, licere quidem Atheniensibus euertere decreta, quod quisq; uellet. Si quis uerò cū quid fecisset, uel uiolarum legum reum ageret, uel alio modo ederet, magnas pœnas statuerūt. Tum uerò aperte iam dicebatur, neque magistratum (ἐκ τῶ αὐτῶ νόμου eadē modestia qua olim) ut prius gerendū, neq; stipendia faciēda. Et præsidēs quinque deligen-